平成 28 年４月１日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証マザーズ )

問合せ先 取締役管理部長 藤山 敏久

( TEL．0996-64-2900 )

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 12 月 25 日に開示した平成 28 年８月期（平

成27年９月１日～平成28年８月31日）の業績予想を以下のとおり修正することとしましたので、

お知らせいたします。

１．平成28年８月期第２四半期累計期間業績予想の修正（平成27年９月１日～平成28年２月29日）

（単位：百万円） 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            (A) 1,120 220 205 220 41.76

今 回 修 正 予 想            (B) 1,151 267 250 173 33.01

増  減  額          (B-A)   31   47   45 △47

増 減 率            (%) 2.8 21.4 22.0 △21.4
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年８月期第２四半期)
1,023 171 168 181 34.49

２．平成28年８月期通期業績予想の修正（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

（単位：百万円） 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            (A) 2,130 380 350 305 57.90

今 回 修 正 予 想            (B) 2,150 420 390 320 60.74

増  減  額          (B-A)   20   40   40   15

増 減 率            (%) 0.9 10.5 11.4 4.9
(ご参考)前期実績

(平成 27 年８月期)
2,124 450 435 559 106.32

３．修正の理由

売上高と損益面につきましては、ＦＰＤ分野の受注が好調に推移したことから第２四半期累

計期間、通期ともに当初予想を若干上回る見込みでありますが、第２四半期累計期間の四半期

純利益につきましては、税効果会計における繰延税金資産の減少を反映するため 173 百万円と

なる見通しです。なお、通期の当期純利益におきましては、第２四半期における受注の向上を

受け 320 百万円となる見通しです。

以  上

(注)本資料に記載されている当社の第２四半期累計期間及び通期の業績予想は、本資料の日付時点において入手

可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。